Commissio propria dom ini Regis.
Nos W lad islaus Dei g ra d a  R ex  H u n g arie  et Bohem ie etc. M em orie 

com m endam us tenore presencium , significantes quibus expedit universis Quod 
cum summo ac constanti studio, pro nostra  erga  intem eratam  fidei sancte 
religionem , deuocine et zelo, eo sem per anim um  nostrum  direxerim us, in 
optatisque ac votis, u t pareret, id assidue habuerim us, ut ecclesie dei, m axim e 
vero coenobia A bbacialia  ordinis sancti Benedecti, in hoc R egno nostro a n ti
quitus fundata, que licet priscis tem poribus frequencia fratrum  eiusdem ordinis 
pulcherrim e exornata, in laudem  dei, christi fidelium que pro salu te floruerint, 
postea tam en, siue per incuriam  fratrum  eorundem , siue alio quocunque indicio 
diuino, labefactata, et in ruinam  quandam  luctuosam  collapsa erant, nostra  hac 
tem pestate reform ari atque restau rari possent, atque fratribus rursus decenter, 
in increm entum  laudis diuine e x o rn a r i , atque am pliari sicuti et quem ad
modum nostre ergam  eum ordinem  affeccionis deuocio in parte  effectum 
eciam, ope diuina, so rtita  esse visa est ; volentes ig itu r ordinem  ipsum, qui 
longe iam a suo vigore decessarat, priori suo statu i restituere, eiusque refor- 
m acionem , ut par est, prout dudum  in anim o concepimus, op itu lan te  diuina 
clem encia, operam  d are , et ad hoc ipsum  eciam Sanctissium  dominum

11
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nostrum  dominum Julium  secundum  pontificem m axim um  inducere, eidem que 
supplicare, u t voto in hac parte  nostro salutifero satisfiat, ad id singulari 
universorum  patrum  A bbatum , in generali Capitulo eorum , in cenobio sancti 
M artini Sacrim ontis pannonié proxim e celebrato, constitu torum , intercessione 
apud nos accedente, et hoc ipsum  om nibus etiam  dom inis P re la tis  et B aron i
bus, atque proceribus et cunctis R egnicolis nostris a nobis supplici parique 
voto et petentibus, et desiderantibus, universas gracias et liberta tes ac priv i
legia, quibus ordo ipse sancti Benedicti an tea  siue ex  indultu  sum m orum  
pontificum, siue eciam diuorum  R egum , nostrorum  predecessorum , et nostra 
eciam gracia, gauisus est et fuit, eidem ordini et pa tribus A bbatibus re s titu i
mus, innouauim us et roborauim us ; et in te r alia, ut ipsi de medio eorum, 
grem io scilicet Conuentuum , a modo A bbates in ecclesias A bbaciales eligere 
et preficere vita, et m oribus ac relig iosita te  preditos, et sic nobis, quarum  
patron i sumus, et sim iliter aliis patron is aliarum  ecclesiarum  ad id consen- 
ciendum  presentare  ; utque non religiose et m inus honeste viventes, cognita 
prius, u t consuetudo ordinis est, rerum  experiencia, p rehab itaque salu tari 
adm onicione, tales castigare, imo, si opus fuerit, A bbacia sua p riuare  et 
deponere, et loco eorum idoneos et meliores eligere et preficere ; non venientes 
eciam ad Capitulum  eorum generale, ac quoquomodo rebelles et inobedientes, 
vel si exim ere ab ingressu  Capituli sese procuraren t, vel reform acioni seu 
unioni constituende con trariaren tu r, sim iliter aucto rita te  apostolica, nec non 
iure pa tronatus nostri et C apituli, condigna pena afficere ; ecclesias eciam 
eorum, ab eis, utcunque alienatas, et apud m anus alienas, seu alterius o rd i
nis habitas, prout iuris ordine poterunt, recuperare et reaquirere possin t et 
va lean t ; non habentes vero habitum  deiicere et priuare, ac contra  eos agere, 
et, si a lite r fieri nequit eciam aucto rita te  diocesanorum , vel apostolica vale
an t ; u t autem  ipsa R elig io  possit perpetuari et s ta b ilir i , annuim us et 
perm ittim us, u t unam  unionem  de pocioribus sex, vel octo saltem  ecclesiis, 
ubi et in quibus certus num erus fratrum  m anere possit, in s ta r parcium  Ita lie  
vel A lem anie, u t ex his unam  aliam  colligendam  constituere, et caput ipsius 
unionis A bbaciam  seu A bbatem  sancti M artin i Sacrim ontis pannonié, pro 
tem pore constitutum , tanquam  prim atem  omnium aliarum  Ecclesiarum  A bba- 
cialium , prou t et quem adm odum  hactenus fuit, est, et perpetuo, tanquam  
im m ediate A postolice Sedi subiacentem , et privilegio M ontis Cassinensis 
gaudentem , haberi volum us sem per et perfrui, accedente ad id auctorita te  et 
gracia Sanctissim i dom ini nostri dom ini Ju lii pape m oderni, ad  quem pro hac 
vice literas nostras, dedim us et oratoribus nostris specialiter efficiendam com 
m isim us; ita  tam en, quod idem M atheus A bbas cum R everendissim o domino 
C ardinale R hegino , amico et com patre nostro charissim o, ac protectore R e g 
norum nostrorum  apud sedem A postolicam , racione ecclesiarum  S axard iensis
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et Pechuarad iensis concordet, et vita  com ite ipsius dom ini C ardinalis pensio
nem duorum  millium  florenorum persoluat ; nem inem  enim alium  p re ter ordi
nem ipsius ecclesias habere volum us ; sicque tandem , post expiracionem  huius- 
modi arende, ad ordinem  et unionem  prefatam  ipse ecclesie et A bbacie, ut 
par et iustum  est, deuoluantur et red ean t; imo restituim us, renouam us, robo
ram us, unionem que ipsam  fieri et constitui, om nia eciam alia, que ad ordinis 
reform acionem , augm entacionem  et perpetuam  duracionem  et perm ansionem  
fore d ignoscentur et pertinere  videbuntur, eciam que hic expresse non hab e
rentur, annuim us et perm ittim us, concedim usque et roboram us; saluis iuribus 
diocesanorum  rem anentibus, harum  nostrarum , quas secreto sigillo nostro, quo 
ut R ex  H ungarie  utim ur, im pendente, com m uniri fecimus, vigore et testim o
nio literarum  m ediantibus. D atum  in castro nostro T hata , in festo V isitacionis 
B eatissim e V irgin is M arie, A nno dom ini M illesimo Q uingentesim o decimo, 
R egnorum  nostrorum  H ungarie  etc. A nno vigesim o, Bohem ie vero q u ad ra 
gesimo.